ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

fO . 0 '̂ ,

1432030 /202 2 -4680 (2 )

ill'  II 1|1 о i i 'H. iниь

>̂1

ОКУД 0 2 5 1 2 2 1 8

о  внесении изменения
в распоряжение
Комитета ио образованию
от 15.12.2021 № 3317-р

1. Внести изменение в раепоряжение Комитета но образованию от 15.12.2021
№ 3317-р «Об организации проведения тренировочных мероприятий для обучающихся
государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга, реализующих
образовательную программу основного общего образования, в формате основного
государственного экзамена» (далее -  распоряжение), изложив приложение к распоряжению
в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета по образованию Тимофеева С.П.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

000566633455

1432030 /2022 -4680 ( 1)

Приложение
к распоряжению Комитета по образованию
от fO. О А ■ А O dJU  № _______

Сроки проведения тренировочных мероприятий
в формате основного государственного экзамена

Дата
нроведения

Наименование предмета, но
которому проводится

тренировочное мероприятие в
формате основного

государственного экзамена

Категории участников

18.01.2022 Русский язык
Математика

обучающиеся 9 классов
государственных образовательных
организаций Санкт-Петербурга,
реализующих образовательные
программы основного общего
образования (далее -  обучающиеся
9 классов) (обязательно);
обучающиеся профессиональных
образовательных учреждений,
находящихся в ведении Комитета по
образованию, в которых реализуется
основная образовательная
программа основного общего
образования (далее -  обучающиеся
ПОУ) (обязательно)

26.01.2022 Русский язык
Математика

обучающиеся 9 классов
(обязательно);
обучающиеся ПОУ (по решению
образовательной организации)

15.02.2022

Г еография
Литература

Иностранные языки (немецкий,
французский, испанский языки) .

(письменная часть)

обучающиеся 9 классов
(обязательно);
обучающиеся ПОУ (по решению
образовательной организации)

16.02.2022
Иностранные языки (немецкий,
французский, испанский языки)

(устная часть)

обучающиеся 9 классов
(обязательно);
обучающиеся ПОУ (по решению
образовательной организации)

28.02.2022 Обществознание
Физика

обучающиеся 9 классов
(обязательно);
обучающиеся ПОУ (по решению
образовательной организации)